
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

ATTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 21 del 17.8.2021 

 

Assunto con i poteri del Consiglio Direttivo 

 

OGGETTO: prolungamento apertura IAT Rezzoaglio c/o locali del Centro Visite per i mesi di 

settembre e ottobre 

 

L’anno duemilaventuno il giorno   17            del mese di agosto              nella sede del Parco in 

Borzonasca il Commissario Straordinario, Michele Focacci, nominato ai sensi LR 27 dicembre 

2019 n. 31 art. 38 comma 2, con la partecipazione del Direttore del Parco dr. Paolo Cresta, adotta il 

presente atto 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (con i poteri del Consiglio Direttivo) 

 

Richiamato l’atto del commissario n. 14 del 26.5.2021 ad oggetto “Protocollo di Intesa tra Comune 

di Rezzoaglio Consorzio Ospitalità Diffusa e Parco dell’Aveto per la gestione coordinata 

dell’Ufficio Informazioni e Accoglienza Turistica IAT di Rezzoaglio presso il Centro Visita di 

Rezzoaglio” e la relativa convenzione per l’apertura del punto informativo (IAT) presso il centro 

visita del Parco in Rezzoaglio; 

 

Considerato il grande successo del punto info e l’apprezzamento da parte del pubblico; 

 

Ritenuto di prolungarne il servizio anche nei mesi di settembre e ottobre anche al fine di garantire 

l’apertura del Centro Visite in occasione di mostre o iniziative didattiche promosse da Parco, 

nonché l’esigenza di presidio dei locali nel consueto periodo di consegna delle chiavi per Bosco 

Fontana e per la consegna tesserini funghi agli esercizi convenzionati;  

 

Vista la richiesta inoltrata per le vie brevi al Consorzio OD, attuale gestore dello IAT per conto del 

Comune di Rezzoaglio, per proposta presidio mesi di settembre e ottobre, e il preventivo di spesa 

pervenuto agli atti dell’ente prot. n. 802 del 17.8.2021, che prevede due possibilità orarie di 

presidio; 

 

Ritenuto di optare per l’orario di presidio più esteso e precisamente ore 9-13 dei sabati e domeniche 

dei mesi di settembre e ottobre 2021 (con possibile integrazione su richiesta del Parco in orario 

pomeridiano in caso di eventi) per un costo complessivo di euro 1658,26; 

 

Ritenuto di imputare tale somma al codice di budget 20065 (apertura punti informativi) del budget 

2021; 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

- di disporre il prolungamento dell’apertura settimanale dello IAT di Rezzoaglio c/o i locali 

del Parco del Centro Visite, in Rezzoaglio, per i mesi di settembre e ottobre e nelle giornate 

di sabato e domenica (con orario 9-13, estendibile su richiesta dell’ente), come meglio 

precisato in premessa, affidando il servizio al Consorzio OD Una Montagna di Accoglienza 

nel Parco;  

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

- di imputare la somma di euro 1658,26 complessiva al codice di budget 20065 (apertura punti 

informativi) del budget 2021; 

 

- di dare mandato agli uffici di liquidare le somme dovute ai sensi regolamento contabilità e a 

seguito presentazione regolare fattura. 


